

Socialstyrelsen
Tillsynsavdelningen, Region Syd,
Sektion 3
Att: Inspektör Christina Carlsson
Box 4106
203 12 Malmö

Växjö 2010-08-23

KOPIA

 Socialstyrelsen Regionala tillsynsenheten i Malmö	
Ink. 2010-08-01	
Dnr. 1.3.1	Dnr 21937/2010
Handl. Christina Carlsson	

Angående Dnr 21937/2010.

Intern utredning av verksamhetschef.

Undertecknad Steinar Sjöborg är verksamhetschef på Specialistläkargruppen i Växjö. Jag har också konsulterats och via ett betydande antal besök träffat patienten Eilert Tordsson, 630408-3378. Vid två av besöken var patientens moder, Ann-Marie Karlsson närvarande, vid ett tillfälle patientens maka Sara Tordsson.

Under hösten 2009, vinter och vår 2010 hade Eilert Tordsson (E.T.) ett tilltagande orostillstånd. Han besökte mig ett betydligt antal gånger och var mycket bestämd på att jag skulle vara hans fasta läkarkontakt. Vi hade en mångårig patient-/läkarrelation, vilket jag också har haft med övriga familjemedlemmar. Han ville absolut inte att jag skulle knyta psykiatrikompetens till för att försöka hjälpa honom. Regelbundet gick han dock till psykolog för stödsamtal och familjen övertygade honom att söka psykiater och antidepressiva blev av vederbörande psykiater ordinerat. Vid besöket hos mig blev det efterhand mer och mer uppenbart för mig att dels min kompetens ej var tillräcklig och att E.T.'s sjukdomstillstånd var i försämring. Jag övertalade E.T. att den mest psykiatrikompetenta vid Specialistläkargruppen i Växjö, Eva Ekelund, (E.E.) skulle få träffa honom men att "jag fanns till för honom också" då han var mån om att inte förlora kontakten med mig. Jag handskrev en redogörelse för det aktuella läget för E.E. och avbokade de patienter aktuella läkare, Eva Ekelund hade bokat på sin lista för att E.T. skulle få första möjliga tid att träffa E.E. efter hennes ledighet, d v s 2010-05-25.


Eva Ekelund bedömde vid besöket att E.T. uppfyllde kriterier för LPT och vårdintygskrivande. E.T. hade för honom ett avgörande tjänsteuppdrag 2010-05-26, varför han remitterades till Psyk-Akuten, Sankt Sigfrids sjukhus av Eva Ekelund 2010-05-27 (var vänlig se journalanteckning och brev från E.E.).

Omedelbart efter suicid kontaktade undertecknad och Eva Ekelund varandra för att analysera de kontakter vi hade haft och bedömningar vi hade utfört på E.T. Utöver det och samtal med E.T.'s pårörande (moder och maka) har vi inte vidtagit några omedelbara åtgärder för verksamheten.

Eva Ekelund och undertecknad har analyserat för att identifiera orsakerna till händelsen. Från Specialistläkargruppens sida kan jag ifrågasätta om jag själv inte på ett tidigare tidspunkt kunnat lämna hela kontaktansvaret över till psykiatrikompetent läkare. Jag visste dock ändå att han hade denna kontakt och han hade tillåtit mig mot löfte om att inte utlämna hans identitet, d v s att han var anonym, att få kontakta Eva Ekelund för råd och stöd i handläggningen. Detta har också skett vid flera tillfällen.

Riskbedömning för att liknande händelser kan uppkomma igen och analyser av om tidigare händelser av liknande art har funnits vid Specialistläkargruppen: På Specialistläkargruppen har vi de nära 27 år jag varit verksamhetsansvarig inte haft ett liknande fall. Analysen och den medvetenhet denna händelse har givit kommer att följa vår verksamhet och speciellt undertecknad och Eva Ekelund i resten av vår verksamhetstid. Våra upplevelser och tankar kring detta implementerar vi i vår organisation för att förebygga att liknande ska kunna inträffa framåt.

För Specialistläkargruppen i Växjö


Steinar Sjöborg

Verksamhetschef/leg läkare/med dr/ dermatolog